Verum d. anno 1698. die 27. Junii, recurrentibus dd. Monialibus S. Joan. Baptistae, non ad successorem Vicarium generalem Siliquinum, sed ad Card. Canelmum Archiepiscopus, illatrumque precibus in plena Congreg. coram eodem Card. habita, examinatis, & funditus discussis, die 27. Junii 1698. utraque Parte informante, impertitus fuit terminus quatuor dierum ad probanda incumbentia, quo termino durante ex parte Defensorum Montis fuerunt reproducta Scripturae, Processus, & alia, ad Causam facientia, cum protestatione, quoad expensas, ibi: *In Causa, in Curia Archiepiscopi Neapolitani verten. inter Illustriss. DD. Gubernatores Montis magni Maritaggiurum hujus Civitatis ex una, & Ven. Monasteria Monialium SS. Trinitatis, S. Potiti, & aliorum, ut in Actis ex altera.* Die 27. mensis Junii 1698. Neapoli.

Per Illustriss. D. Generalem Vicarium Neapolitanum cum Voto Cong. habitae coram Eminentiss. & Reverendiss. D. Card. Canelmo Archiepiscopo Neapolitano, referente D. Can. de Auria Commissario, & Partibus informantibus: fuit provisum, & decretum, quod. *suspensio Judicio possessorio, & suspensio decretis, factis a D. Vicario illius temporis sub diebus 15 Junii 1691. & 30. ejusdem, fuit datus, & status terminus dierum 4. utriusque Parti ad probandum in petitorio Judicio eorum incumbentia. Ita hoc suum, & intinimur &c. Jo. And. Siliquinius Vicarius gen. Rubinus Not. D. Nicolaus Jordanus Actorum Magistr. Procurator Montis &c. acceptat decretum praedictum, si, & in quantum, & quatenus pro seipso faciat, & non aliis aliter &c. & reservat omnia Jura &c. & ipse Mons reproduendo in termino in vim probationis omnes Scripturas, in Processu existentes, imò totum Processum in parte, & partibus, pro se facien. & non aliter &c. offert suam depositionem, & protestatur de expensis.*

Silvit deinde Causa usque ad annum 1702. quod die 9. Sept. non auditis, neque citatis Defensoribus ejusdem Montis (§. 11. num. 6. in fin.) eadem Moniales recursum habuerunt ad Vicarium generalem Siliquinum, à quo proinde facile fuic, ipsis dumtaxat informantibus, exiorque decretum revocatorium sub vano, insubsistentique praetextu erroris decreti Vicarii generalis Perissii.

Cumque post denegatam à S. C. E. & R. informantibus dumtaxat dd. Monialibus, confirmationem hujus secundi decreti (§. 13. num. 12.) ad ipsarum instantiam pro observantia ejusdem decreti expeditum fuerit Moniorum coram A. C. quod inter alios fuic etiam intiratum Defensoribus

Montis magni Maritaggiurum, hoc modo instantibus eidem Monialibus pro obtinenda confirmatione, Causæ punctum reductum fuit ad inspectionem, an idem Monasterium dicendum esset reformatum, & de observantia, in qua requisitus ego ad scribendum.

Dicebam in sensu veritatis, idem decretum Vicarii generalis Siliquini, canonizantis d. Monasterium pro non observanti, neque reformato, esse evidenter nullum, & injustum, & propterea revocandum, ad quem effectum præmittent. est Breve erectionis d. Monasterii, quod est frequentis tenoris.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Neapolitano. Clemens PP. VIII. Ven. Fr. Salutem &c. Aliàs à Nobis emanarunt Literæ, Tibi directæ tenoris sequentis vid. Ven. Fr. Salutem, & Apostolicam benedictionem. Decet Romanum Pontificem ad ea sive sollicitudinis partes libenter extendere, per quæ Sanctorum Monialium statui prospere dirigendo opportunè consulitur, Nuper liquidum ad Nos perlatum est alias dilectas in Christo filias Dorotheam Villanam Neapolitanam, & Eugeniam de Transo, & q. Justinam de Tranfo, tunc in humanis agentes Suesfan. Moniales Monasterii Monialium della Sapienza, Neapolitan. Ord. S. Dominici, sub cura, & regimine PP. Congreg. Clericorum Regularium degen. ex dicto Monasterio della Sapienza ad aliud Monasterium S. Joan. novi Capuan. Ordinis prædicti, quod dilectus filius Franciscus de Balfo, pia devotione ductus, suis impensis ædificari curaverat, cum intentione, quod aliud Monasterium S. Joan. illi contiguum supprimiti, & illius fructus secundo dicto Monasterio S. Joan. novi applicari deberent, cuique inter alia redditus annuos 600. scuti in perpetuum donaverat, ad regularem disciplinam inibi introducendam, & salutem Animarum procurandam, ex sententia Ven. Fr. Nostr. S. R. E. Card. super Statu Regular. deputatorum, translata fuisse; Verùm cum res multo aliter, quàm putabatur eveniret, & ultimo dictum Monasterium propter multas difficultates propterea exortas, supprimiti non potuerit, dictæ Moniales translatae desideratos in via Domini progressus facere non potuerint; Propterea ipsæ Moniales ad Civitatem Neapolitan. ubi dilectus filius Joan. Villanus Marchio della Polla aliud Monasterium Ordin. S. Augustini suis sumptibus emit ad ipsum Monasterium transire desiderant. Quare pro eorum parte Nobis humiliter supplicatum fuit, ut opportunum illis ad hoc licentiam concedere de benignitate Apostolicam dignaremur. Nos igitur earundem Monialium prospero itatu, & quieti prospicere, ipsasque specialibus favoribus &c. censentes, hujusmodi Supplicationibus inclinati, ex Sententia dd. Cardinalium, quibus hoc negotium examinandum, & Nobis referendum commisimus, F. T. per præsentem committimus, & mandamus, ut Monasterium S. Joan. novi hujusmodi, ac in eo Ordinem, necnon omnem statum, & essentiam Regularem, Apostolica autoritate perpetuè supprimas, & extingas, ac omnibus, & singulis d. Monasterii S. Joan. novi Monialibus inibi receptis ex eodem Monasterio S. Joan. ad Monasterium, ab eodem Marchione de consensu nostro, & dd. Cardinalium emptum, transcundi licentiam, & facultatem eadem autoritate concedas, illaque deceter, ut par est, transferri cures, & facias, necnon redditus annuos 600. scut. hujusmodi ab eodem Monasterio S. Joan. novi prædi dismembres & separes, illosque super tot. censibus annuis, quos d. Franciscus in eadem Civitate Neapolitana pro eodem Monasterio inibi per dictum Marchionem (ut præfertur) emptum, cum pacto de retrovendendo ad rationem septem pro quolibet centenario emit de consensu d. Francisci eidem autoritate & tenore perpetuè assignes, illique applices, & appropries; Ita quod liceat præfatis Transferendis, & pro tempore existentibus Monialibus, tam in dicto Loco per Marchionem della Polla gratis oblato, pro quo d. Marchio 200. duc. quolibet anno de propriis pecuniis, ut prius, donec Moniales prædictæ in eo degerint, solvere teneatur, quàm in prædicto erigendo Monasterio dd. census à præd. Francisco, ut supra assignatas, propria autoritate percipere, exigere, & levare, ac in earum, & prædicti Loci, ac erigendi Monasterii usus, & utilitatem convertere, nullius ad hoc licentia requisita. Volumus autem, ut prædictæ Transferendæ, & pro tempore existentes Moniales hujusmodi in prædicto Loco sex annorum spatio tantummodo morari possint, quo tempore durante dictus Marchio de solvendo annuatim præd. 200. duc. de propria pecunia fe in forma Juris validior obligari debeat, utque si infra sexennium alius Locus commodior, & aptior pro Monasterio erigendo repertus non fuerit, Moniales tunc in prædicto Loco existentes, ad alia Monasteria Monialium Civitatis Neapolit. cujuscumque Ord. fuerint, cum earum dotibus, ac omnibus redditibus, & bonis per eas, earumque singulas datum eisque dono concessis, & relictis, ac etiam deceter acquisitis arbitrio tuo transferri, & in ipsis Monasteriis, ad quæ translatae fuerint, quoad vixerint remanere debeant, semper autem, tam dum in prædicto Loco, quàm si in Monasterio erigendo degerint, sub tua, & Successorum tuorum Ecclesiæ Neapolit. Præfulum cura, jurisdictione, & obedientia perpetuè mancant, irritumque, & inane decernimus quicquid secus super his à quoquam, quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant. præmissis, necnon Conflit. & Ordinat. Apostolicis, ac omnibus illis, quæ

taxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis non obstant. quibus. Dat. Romæ apud S. Marc. &c. dic. 19. Maii 1577. anno 6. Cùm autem sicut eadem expositio subjungebat in præinsertis Literis expressum non fuerit, prædictum Monasterium, seu locum à prædicto Marchione, cum pacto de retrovendendo emptum fuisse, & ob nonnullas alias subortas difficultates, & præfertim, quia locus hujusmodi Domui S. Pauli Congr. Clericorum Regularium nimis proximis, & ferè contiguus existit, nec tamen ad Monasterium Monialium erigendum est omnino capax; Ideò F. T. ad earundem Literarum executionem nondum devenit; Verùm ne præfata Moniales opportuno remedio destitutæ, remaneant, Nos, ut par est, providere cupientes, eidem F. T. per præsentem mandamus, & injungimus, ut negotium hujusmodi reassumens, & prædictum Monasterium S. Joan. novi Capuan. ac in eo Ordinem, statumque, & essentiam regulares, autoritate nostra Apostolica perpetuè supprimas, & extingas, ac omnibus, & singulis ejusdem Monasterii S. Joan. novi Monialibus, & Conversis, ut ex præfato supprimendo Monasterio ad supra dictum locum per Marchionem della Polla emptum, & ipsis Monialibus gratis oblato, donec tamen infra sexennium proximum alium Locum aptiorem, & commodiorem ad Monasterium erigendum reperirent, transire, & ibidem sub decenti tamen claustra degere, ac quascumque alias in earum Ordine, & loco Moniales fieri cupientes ad habitum, & professionem Regulares juxta Ordinem hujusmodi Regular. & servata forma Concil. Trid. recipere, & admittere liberè, & licitè valeant; Dummodò tamen extra sexennium proximum alium Locum aptiorem, & commodiorem (ut præfertur) omninò reperire, & ibi de consensu tuo, & pro tempore existentium Ecclesiæ Neapolitanæ Præfulum Monasterium aliquod transferri, & in quo perpetuè remanere possint omninò teneantur, autoritate nostra licentiam, & facultatem concedas, & ad hunc effectum elemosynas dorales à Monialibus, in præfato Loco recipiendis, erogandas in emptionem reddituum perpetuorum, vel cum pacto de retrovendendo ad ejusdem Loci commodum converti, & ex illis postea eam quantitatem, quæ necessaria fuerit in novi Loci pro Monasterio erigendo reperendi, & ipsius Monasterii extruccionem, prout opus erit, expendi cures, & facias; Insuper, ut Moniales transferendæ præfata se congruè sustentare possint, redditus annuos 600. duc. à præfato Monasterio S. Joan. novi eadem autoritate perpetuè dismembres, & separes, illosque in tot. censibus annuis à memorato Francisco in Civitate Neapolitana cum pacto de retrovendendo ad rationem septem pro quolibet centenario emptis consistentes pro sustentatione transferendarum, & pro tempore existentium in supra dicto Loco, & successivè erigendo, ut supra, Monasterium Monialium de prædicti Francisci consensu perpetuè assignes, applices, & appropries; Ita quod liceat præfatis Transferendis, & pro tempore existentibus Monialibus, tam in dicto Loco per Marchionem della Polla gratis oblato, pro quo d. Marchio 200. duc. quolibet anno de propriis pecuniis, ut prius, donec Moniales prædictæ in eo degerint, solvere teneatur, quàm in prædicto erigendo Monasterio dd. census à præd. Francisco, ut supra assignatas, propria autoritate percipere, exigere, & levare, ac in earum, & prædicti Loci, ac erigendi Monasterii usus, & utilitatem convertere, nullius ad hoc licentia requisita. Volumus autem, ut prædictæ Transferendæ, & pro tempore existentes Moniales hujusmodi in prædicto Loco sex annorum spatio tantummodo morari possint, quo tempore durante dictus Marchio de solvendo annuatim præd. 200. duc. de propria pecunia fe in forma Juris validior obligari debeat, utque si infra sexennium alius Locus commodior, & aptior pro Monasterio erigendo repertus non fuerit, Moniales tunc in prædicto Loco existentes, ad alia Monasteria Monialium Civitatis Neapolit. cujuscumque Ord. fuerint, cum earum dotibus, ac omnibus redditibus, & bonis per eas, earumque singulas datum eisque dono concessis, & relictis, ac etiam deceter acquisitis arbitrio tuo transferri, & in ipsis Monasteriis, ad quæ translatae fuerint, quoad vixerint remanere debeant, semper autem, tam dum in prædicto Loco, quàm si in Monasterio erigendo degerint, sub tua, & Successorum tuorum Ecclesiæ Neapolit. Præfulum cura, jurisdictione, & obedientia perpetuè mancant, irritumque, & inane decernimus quicquid secus super his à quoquam, quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant. præmissis, necnon Conflit. & Ordinat. Apostolicis, ac omnibus illis, quæ

in præinsertis Literis volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud S. Petrum &c. die 6. Decemb. 1597. anno 6.

§. II.

Ostenditur nullitas Decreti Vicarii generalis Siliquini, & Sententiarum confirmatoriarum, in Urbe obtentiarum.

1 **E**X duplici fundamento promanat hujus decreti nullitas. Primò nempe ex eo, quòd ex parte Monialium Causa introducta fuerat in plena Congregat. Card. Cantelmi Archiepiscopi, à qua informantibus, tam Defensoribus Montis, quàm Monialium, impartitus fuit terminus 4. dierum ad probanda incumbencia, qui in Regno Neapolitano stare dicitur loco liris contentationis, ut observat Gallup. in Prax. part. 2. cap. 18. de Dilat. seq. ter. probat

Proinde quòd licet non erat eisdem Monialibus relinquere Tribunal ipsius Archiepiscopi, cum Voto ejus plenè Congregat. & clandestinè, nemine audito, neque citato, per acta diversi Notarii, nempe Nicolai Jordani, adire solum Vicarium, ab eoque sub insubstitenti, vanoque prætextu erroris, extorquere revocationem prioris decreti, cum duplici manifesta, & insanabili nullitate, una jurisdictionis, & altera citationis, ut considerando uramque nullitatem notat Rot. decis. 95. num. 2. & 3. coram Priol.

Videmus hoc quotidie praticari in Urbe, in qua à decretis, factis ab uno ex Locumtenentibus Card. Vicarii, cum Voto ejus Congregat. non est licitum recurrere ad eundem, vel alium ex eisdem Locumtenentibus, sed coram eodem Card. Vicario, & cum Voto ejusdem Congr. resolvuntur, & terminantur; Idemquè praticatur etiam in Curia Gubernatoris, & A.C. & merito, quia aliàs resolutiones, & decreta cum insigni maturitate, & trutina à Collegialibus Tribunalibus caprà, & interposita, revocari possent ab uno dumtaxat ex illis, qui Votum habent inter plures, & forsàn ab eo, qui resolutioni plenè Congregat. nullatenus adhæsit, quòd nihil absurdum, nilvè irrationabilius. Et faciunt firmata per Rot. in Castellana Bipartita 12. Jan. 1705. §. Eoque magis cor. Molin. ubi, quòd Definitorium nequit statuere id, quòd in Capitulo generali concludi non potuit, sicutque impugnatum.

Ad validum siquidem judicium ferendum juxta doctrinam 5 *D. Thom. 2. 2. quæst. 60. art. 2.* in corpore, tria indispensabilia concurrere debent, auctoritas nimirum judicantis, justitia, & prudentia, sine auctoritate judicium dicitur usurpatum, sine justitia perversum, & sine prudentia temerarium, & *D. Thom.* sequitur *P. Segner. nel Christ instr. part. 1. ragoni 28. num. 2. in fine*, & notat etiam *Fagn. in cap. Non potest de Sent. & re judic. & firmavit Rot. decis. 17. num. 14. apud Antonel. de Jurib. Cleric. observans*, Sententiam nullam ex defectu jurisdictionis, nec etiam nomen sententiæ mereri, & perinde habendam, ac si non emanasset.

Secundò ex eo, quòd cum anno 1665. ut videbimus *infra §. 13. num. 1.* qualitas reformata, & de observantia Monasterii S. Joan. Baptistæ canonizata fuisset à S. C. E. & R. Summo etiam Pontifice annuente, non erat permittendum Vicario Neapolitano, aliisque Judicibus Romanæ Curiæ, circa illam manus apponere, minusquè contrarium determinare.

Et hæ manifestæ nullitates, nedum inscienti idem decretum Vicarii Neapolitani, sed etiam confirmatorias Sententias, in Urbe obtentas, juxta theoricam *Innocent. in cap. 1. num. 2. de Confirm. util. vel inut.* & notat *Card. de Luc. de Benef. disc. 92. num. 10.* & firmavit *Rot. decis. 56. num. 12. coram Peuting. decis. 195. num. 12. part. 1. 3. recent. & in Constant. Canonico. 20. Febr. 1699. §. Non obstante coram Pio.*

Tertia nullitas respicit Sententias confirmatorias ejusdem decreti, non solum in ea parte, in qua à dd. Judicibus declaratum fuit, Monasterium S. Joan. Baptistæ non esse comprehenditum inter Monasteria reformata, & de observantia, & in alia, quòd dictum Monasterium in præteritum nunquam fuerit reformatum, neque de observantia, quod nullatenus subsistit, nulloquò modo continetur in decreto Vicarii Neapolitani, ut ex illius lectione in §. 17. num. 51. & ex confessione Defensorum Monialium *d. §. 17. num. 2. & num. 9. in fine.* & latè in §. 18. num. 6. Sed etiam in alia, in qua dictum fuit: *Montem Magnum teneri, & obligatum esse ad solvendum annuum Vitalitium ad rationem annuorum ducati 80. pro quolibet Moniali. Alterumquè Montem 29. Familiarum dictæ Civitatis Neapolis teneri pariter, & obligatum esse solvere annuum Vitalitium ad rationem ducati 120. pro quolibet Moniali §. 19. num. 2. in med.* Quia hujusmodi articulus quanti atis Livellorum, toto cælo diversus fuit *Urbs& Discept. Tom. III.*

qualitatis Monasterii, & ad instantiam Monialium decisus à Regio Consilio Neapolitano, ut demonstrabimus in §. 7. nullatenus deductus fuerat, multòquè minus allegatus coram Vicariis Neapolitanis, nec ex parte Gubernatorum Montis Maritagtorum, ex animadversis supra §. 1. à num. 4. nec ex parte Monialium, ex observandis *infra §. 17. num. 50.* Perindequè super illo non poterat pronunciare Judices in Curia, ad literam *Text in leg. Ut fundus fidei. Commun. divid.*

Neque ad salvandam hanc palpabilem nullitatem juvat recurrere ad decreta remissionis Causæ ad dd. Judices, obtenta ab Auditore SS. Instantie enim coram ipso factæ respiciunt Causam illam, quæ decisa fuerat per Vicarium Siliquinum, à Monialibus coram A.C. introductam, & sic nemum, & unicum articulum qualitatibus Monasterii S. Joan. Baptistæ. Quod intra evidentiæ fines ponit sola illa consideratio, quòd ex parte Montis petita fuit ab eodem Auditore SS. remissio Causæ, non ad Regium Consilium Neapolitanum, à quo decisus, & terminatus fuerat dictus disparatus articulus quantitatibus Livellorum, sed ad S. C. E. & R. à quo decisus fuerat alter articulus qualitatibus d. Monasterii, tam mediante confirmatione transactionis anni 1664. quàm mediante denegatione confirmationis decreti Vicarii Siliquini §. 13. num. 9. & 12.

Et licet eidem Auditor SS. die 1. Aprilis 1705. ad generale illam instantiam Monialium ad videndum, *prævia avocatione Causæ à quibusvis Tribunalibus, declarari, illam spectare ad Judicem commissarium;* generaliter decrevisset: *Ex tunc remisit Causam ad Judicem commissarium.* In audientia tamen diei 29. ejusdem mensis Aprilis, in qua emanavit ab ipso ultimum decretum in hac Causa, & in qua exaggerata fuit injustitia ejusdem generalis decreti, in acerrimo contradictorio, præservavit Monti omnia sua Jura dicendo: *Insufficiens D. decrevit, quod utatur Jure Juro, Procuratoribus presentibus,* per quod postremum, ultimumquè decretum generalissimè præservata fuerunt Monti magno omnia Jura, ei quomodocumque, & qualitercumque competentia.

Minus instituitur in consensu Defensorum Montis Curiam Judicibus in Curia, quò attempto allegari nequeat jurisdictionis defectus; Responso enim clarissima est, & deducitur ex instantia Monialium coram Vicario Siliquino coram C. E. & R. & coram A. C. Coram quibus non peterunt, nisi simplicem, & restitutam declarationem, quòd earum Monasterium non erat reformatum, & de observantia §. 13. num. 12. & §. 17. num. 8. & 5. & num. 50. Igitur consensus, deductus à comparitione coram dd. Judicibus, nullatenus irahi potest ad jurisdictionem circa diversum articulum quantitatibus Livellorum, à nemine ex eisdem tactum, vel decisum.

Abique eo, quòd juvet replicare, eundem consensus, 12 saltem defumi posse à prosecutione Causæ coram 2. & 3. Judice, postquam à primo Judice in Curia, seu ab A. C. idem articulus comprehensus fuerat in prima Sententia confirmatoria: Quia in dd. duabus posterioribus instantiis, nedum semper oppositum fuit sed in omnibus Contradictoriis exclamatum, quòd Causa quòd dictum articulum erat jam terminata in dicto Regio Consilio, die 21. Maii 1704. producendo coram 2. Judicem integrum Processum, & Sententiam, ab eodem Regio Consilio prolatam, ad docendum de Causæ terminatione quoad articulum, juxta illa verba productionis per *Alia Archivis Brof. fol. 173. à terg. Ad docendum Eccl. factò produxit authenticum Processum de Partibus, cum inclusa Sententia definitiva, lata per Regium Consilium Neapolitanum, absolvent. d. Ven. Montem &c. à pctita solutione ducati 60. pretensa per d. V. Monasterium, contra formam Conclusionis; factæ anno 1664. seu &c. mandando, servari deberi d. Conclusionem, prout in Folitis tenoris &c.*

Defectum hunc jurisdictionis circa d. articulum quantitatibus Livellorum, non obscure, & plusquam tacite approbasse videtur C. E. & R. cujus Vorum in hac parte exquirere voluit SS. D. N. die 12. Febr. 1705. mediante rescripto *Alia Congregat. de Vesc. e. Regol. per il Voto.* Proposita enim Causa in ead. C. die 15. Maii 1705. à Card. Carpino, rescripti quidem, *Causam non spectare ad Sac. Congr. in casu, de quo agitur.* Sed non determinavit, unicum esse Judicem illum, ad quem spectabant duo articuli ejusdem Causæ. Primus nempe. An Monasterium S. Joan. Baptistæ esset reformatum, qui absque ullo dubio spectabar ad Judicem Ecclesiasticum, fueratque unice decisus per decretum Vicarii Generalis Neapolitani, pro cujus confirmatione restrictivè, ac præcise Moniales instantiam primo loco fecerunt in eadem S. C. §. 13. num. 12. & deinde coram A. C. §. 17. num. 3. & 5. Secundus verd, in qua quantitate solvenda essent Livella, nulla- tenus

tenuis tactus à Jūdice Ecclesiastico, seu à dicto Vicario Siliquino, & unice decisus à d. Regio Consilio §. 7. Obseruando ulterius; quod Moniales in ead. S. C. petebant remissionem utriusque articuli ad Jūdicem commissarium: ibi: *Il Monastero Jupplica umilmente l'EE. VV. a risfettere, che sopra l'articolo, se sia de reformati, e di osservanza, come anco per la risposta dell'annuo Vitalizio, la Causa come contenziosa, & statarimessa a Mons. &c.* juxta firmata per Rot. decis. 182. num. 30. coram Priol. ubi, quod quodam Jūdicis non referribat juxta Paris petitionem, datur intelligi, quod ejus instantiæ noluit adhaerere.

Merito autem ead. S. C. ita processit. Quando enim articuli distincti sunt, possuntque ad diuersos Jūdices pertinere, uno deciso, solent Sac. Congreg. alium suis congruis Jūdicibus determinandum remittere, ut generaliter notat *Car. d. de Luc. de Donat. disc. 26. in fine*, & in simili casu practicauit C. C. eum eodem Regio Neapolitano Consilio, practicando S. C. censuit, *professionem à sanæ mentis Puella, utcumque ad mortem egrotante, etiam iustifonibus Monialium emissam, nisi aliud obstitit, esse validam. Ceterum, an Puella fuerit per dolum, & circumventionem ad profectum allecta, itaut propterea dos Monasterio non debeat, ad judicium Congr. non pertinere, sed à Jūdicibus competentibus esse diligenter inspicendum*, quam resolutionem refert, & sequitur *Rot. decis. 48. num. 2. per tot & de illa mentionem facit Fagnan. in cap. Sicut nobis in fine de Regular.*

Fortius quia in Scripturis, ex hac parte exhibitis in d. Sac. Congreg. in specie exaggerata fuit terminatio Causæ per Sententiam quoad qualitatem Livellorum, unâ cum denegatione etiam restitutionis in integrum aduersus illam à Monialibus petite in dicto Regio Consilio, ut recognosci potest ex Restrictis §. 18. §. 8. & §. 59 & patet ex num. 7. Summarii ejusdem Restrictus, in quo registratus fuit ferè inter Processus, & per extensum transcripita Sententia ejusdem verè magni Tribunalis.

Quarta demum nullitas, respiciens pariter easdem Sententias, in Curia obtentas, deducitur ex eo, quod Moniales non petierunt à Vicario Siliquino declarationem, ipsas non esse indefinitæ, & ad omnem effectum non reformatas, nec de observantia, sed restrictivè ad solum effectum excludendi Monasterium à participatione Vitalitiorum, ibi: *Supplica restarferivo dichiarare con decreto, d. Monastero non esser compreso frali Monasteri riformati, seu dell' Osservanza, che li Vitalizii delle Monache cedono in beneficio della Comunità a disposizione dell' Abbedessa, o Superiora di detti Monasterii riformati, seu dell' Osservanza §. 17. à num. 42. usque ad 49. Cùm qua petitione, & probationibus se conformavit Vicarius Siliquinus, declarando, idem Monasterium non esse comprehensum in illa Monasteria reformata, & de observantia, quorum Vitalitia Monialium cedunt in beneficium Comunitatis ad dispositionem earum Abbatissæ, & Priorissæ respectivè s. 17. num. 51. in fine.*

Sententiæ verò, obtentæ in Urbe, latius fimbrias dilatando, & excludendo reformationem, & observantiam ab omnibus operationibus Monialium, earum Monasterium declarant non reformatum, neque de observantia ad omnem; & quemcumque finem, & effectum, seu generalitatem maximam, ibi: *Monasterium S. Joan. Baptistæ minimè fuisse, nec esse comprehensum inter Monasteria reformata, seu de observantia §. 19. num. 2. in medio, & num. 3. & 4.* Itaut Moniales ejusdem Monasterii S. Joan. Baptistæ à dictis generalibus Sententiis liberatæ dicantur ab omnibus obligationibus Monialium reformatarum, & de observantia, cum illo inconuenienti, & absurdo, quod vix potest dari majus, vel excogitari magis irrationabile.

Aperiendo hoc modo magnam, & spatiosam viam omnibus aliis Monasteriis reformatis, & de observantia, nedum Civitatis Neapolitanæ, sed omnium aliarum catholicarum Civitatum, cum fundamento dd. Sententiarum obtinendi similem declarationem, & quidem cum facilitate majori, eo quia respectu majoris partis eorundem Monasteriorum reformatorum, & de observantia ejusdem Civitatis Neapolitanæ, totiusque catholici Orbis, non concurret, nec etiam centesima pars concludentium probationum reformationis, & observantiæ, quæ verificatur respectu Monasterii S. Joan. Baptistæ.

Ea, quæ in hac parte observavimus hic, sub calore Sententiarum in hac Causa emanatarum, ad praxim redacta fuerunt à Monasterio S. Panti, à cujus Monialibus anno 1715. obtenta fuit eadem declaratio ipsas non esse reformatas, & de observantia, ut videre est in *decis. Sac. Rotæ sub titulo Neapolitana Livellorum super bono jure, & super ma-*

*nutione 11. Februarii ejusdem anni 1715. coram Crispo; Mirumque in rei veritate est, quod alia Monasteria reformatata, ac de observantia Neapolis enumerata in §. 11. num. 5. & in §. 18. num. 12. similem non faciant instantiam, & hoc modo nullum omnino remaneat Monasterium reformatum, & de observantia in eadem Civitate Neapolis; Quæ voluit hic adnotare, non quia id videatur utile, vel desiderabile, sed quia ad evitandum stragem reformationis, ac observantiæ regularis, forsitan excitabitur zelus illorum, ac quos pertinet, ad opportunè occurrendum hujusmodi æquæ proximo, ac probabilij malo.*

## §. III.

*Ex illis Monialibus, à quibus fundatum fuit Monasterium S. Joan. Baptistæ, & quæ fundarent Monasterium Sanctæ Mariae Divini Amoris.*

**E**X duplici solida animadversione qualitas Monasterii reformati, & de observantia respectu Monasterii S. Joan. Baptistæ demonstratur hic.

I. Desumitur ex eo, quia illud fundatum fuit à Soror. Dorothea Villani, Moniali Monast. S. Mariæ de Sapientia Neapolis, quod Monasterium reformatum, & de observantia est teste Vicario Neapolitano in ejus informatione, de qua in §. 11. num. 8. & refert etiam: *Carol. Celan. nelle Notiz. del bello, dell' antico, e del curioso della Città di Napoli fol. 17.* Nimis autem verisimile, imò magno per naturale est, quod ejusdem qualitatis sit Monasterium S. Joan. Baptistæ, ac eras, & est illud S. Mariæ de Sapientia, à quo originem ducit, & cujus proinde non incongrue dici potest Filius, juxta phrasim P. Marches. in *Vita Soror. Mariæ Villanæ fol. 60. in fine*; ibi: *Che si poteva chiamare parto della Sapienza*. per ea, quæ ad rem notant *Graian. discept. 845. num. 48. & Card. de Luc. de Benef. disc. 63. num. 11. & firmavit Rot. decis. 371. num. 3. coram Ludovif.*

II. Quia à Sor. Maria Villana, Moniali ejusdem Monasterii S. Joan. Baptistæ in eadem Civitate Neapolis fundatum fuit aliud Monast. S. Mariæ divini Amoris, ut est in eadem Civitate notorium, & refertur *Franc. de Magistr. in Lib. cui tit. Stat. verum memor. tam Eccles. quam politic. Civit. Neap. lib. 1. fol. 197. & fol. 335.* ibique *Joseph. de Magistr. in Addit. ad eundem*: In quo monasterio S. Mariæ divini Amoris pariter exactè *Vita communis custoditur*, juxta præcisa verba ejusdem Vicarii in *d. Inform. dat. a in §. 11. sub num. 8.* Unde et magis urget dicta verisimilitudo, quod ejusdem qualitatis sit Monasterium S. Joan. Baptistæ, quod, ut ita dicam, congruè vocari potest Pater ejusdem Monasterii S. Mariæ divini Amoris, ex animâ veris supra num. 2. in fine, & ex animâ vertendis infra §. 12. num. 4.

## §. IV.

*Ex classicorum Historicorum testimoniis.*

**C**oncordant omnes Neapolitani Historici in descriptione Monasterii S. Joan. Baptistæ, istud esse reformatum, & de observantia, ut videre est apud *Eugen. Caracium. in Neapolitana Sacr. fol. 210.* ibidem impresso anno 1613. ubi loquendo de eodem Monasterio Sancti Joannis Baptistæ, ait: *Fondato da Suor Dorothea Villano, che uscì dalla Sapienza, Monasteri di Osservanza. e Santa Vita, fundò il Monastero di San Giovanni Battista dell' Ordine riformato Domenicano, piantando in quella Città Monastero di vera osservanza: A Francisc. de Magistris in Lib. cui titulus Stat. verum mem. &c. impresso Neapoli Anno 1639. fol. 333.* ibi: *Et ex eo Monasterio discessit illa tam perspicua in bonitate, & vita Sor. Maria Villani pro fundatione novi Monasterii S. Mariæ divini Amoris ejusdem Regule.* A P. Marches. *Dominic in vita P. Leonord. Fuschi Neapoli impressa anno 669 fol. 43.* & in *pressa Bonon. anno 1682.* A *Joseph. de Magistr. in Addit. ad Franc. pariter de Magistr. Neap. impressis anno 1678 fol. 197. & fol. 202.* A *Carol. Celan. Can. Neap. in Lib. cui titulus: Notiz. del bello, dell' antico, e del curioso della Città di Napoli gior. 2. fol. 27.* *Neapoli impresso anno 1692.* qui, ut ibidem testatur, occasione Visitationum, factarum ab Archiepiscopis Neapolitanis, id vidit, & recognovit tanquam unus ex Visitationibus, ab eisdem Archiepiscopis deputatus; Eratque solitus omnes solemnes functiones in Monasterio S. Joan. Baptistæ peragere; Et à *Parrin. nella sua Napoli, esposta à gli occhi de Curiosi, seu Moderna distintissima Rclazione de la Città di Na-*

dcm proprias filias collocaverant; Sive quia à se ipsis præsumuntur informari qualitarum omnium Monasteriorum provincie Civitatis; Sive demum, quia præsumendum non est, quod ad talem insignem resolutionem devenirent absque necessariis informationibus. Igitur ex hoc incontrovertibili factò, & innegabili acqiescentia, nullus amplius remanere in hac parte videtur dubitationi locus.

## §. VII.

Ex Sententia Regii Consilii Neapolitani.

**A** Nno 1675. parùm cohærenter ad disposita in Bulla Cœnæ Domini, paulò ante publicata à Clem. X. in *ejus Conf. 34. §. 14.* ex parte illarum Monialium S. Jo: Baptistæ, quæ solemnem Apostolicam confirmationem eorum conventionis procuraverant, ut infra §. 13. in eodem Regio Consilio fuit habitus recursus pro rescissione dictæ Transactionis, annuente SS. confirmata, præviis tot Informationibus, Testium depositionibus, & Monialium replicatis assertionibus, & confessionibus, & tamen in eodem magno Tribunali succubuerunt, mediante Sententia, demandante. Gubernatores Montis 29. continuare debere resolutionem Livellorum, servata forma Conclusionis anni 1664. cujus verba videri possunt infra §. 16. n. 17.

Supplices hic aliquantisper sistere, & præ oculis habere hanc probationem cum istis circumstantiis. Quòd agitur quidem de magno, supremoque Tribunali, sed laico, semper composito ex primi nominis, & famosissimis I. I. C. C. quales tempore prolationis eiusdem Sententiæ, erant Padiglia, Ulloa, Sylva, Quadra, Cortez, & de Andrea. Quòd eadem Sententia per spatium annorum decem, ab anno scilicet 1675. quò fuit introducta lis, usque ad an. 1684. quò emanavit d. Sententia, maturata fuit, & quidem in loco, ubi Moniales degunt, & cum illo vigore, & calore defensionis, qui de facili conjecturari potest. Quòdque demum, petita adversùs illam in integrum restitutio, fuit per d. Regium Consilium Monialibus denegata, cum successiva earundem acqiescentia, ut notat Vicarius generalis de Rubéis in Relatione data in §. 11. n. 17. & latius videre est ex dd. Monialium petitionibus, & Sententia ejusdem Regii Consilii, tenoris seq.

„ S. R. M. -- Supplicat humiliter M. V. Monasterium Monialium S. Jo: Baptistæ, dicens M. V. annis retrò elapsis 3 „ Judicium instituisse in V. S. R. C. & coram Vestro Regio „ Consiliario Mucetrola læsonis, & invaliditatis contra- „ ctus contra Montem 29. Familiarium nobilium hujus Ve- „ stræ fidelissimæ Civitatis, ex persona Sor. Mariæ Hiero- „ nymæ Spinellæ, comprehensæ in d. Monte, ad Supplican- „ ti solvendum annuos duc. 120. à die professionis, emisse per „ ipsam in dicto V. Monasterio, & sic continuandum ejus „ vita durante, quòd Judicium cùm jam reperitur compila- „ rum, factaque monitio &c. pro ejus expeditione, & inten- „ dens Supplican. illud expediti facere, etiam per viam re- „ stitutionis in integrum, omniqua!o meliori, & pinguiori „ modo, ei de Jure competenti, nedum ex persona præfata „ Monialis, sed etiam ex personis Sor. Mariæ Evangelistæ, „ & Sor. Mariæ Elenæ de Costanzo, paritèr Monialium „ professarum in d. Monasterio, ac comprehensarum in d. „ Monte, & unica Sententia declarari facere, teneri Montè „ ad solvendum unicuique ipsarum annuos præd. duc. 120. à „ die professionis emissæ, vita earum durante. Recurrit pro- „ inde ad M. V. ac supplicat ordinari, quòd insufflato vitæ „ spiritu, quatenùs opus sit, in d. Causa procedatur ad ejus „ expeditionem, nedum ex Juribus, Supplicanti competentibus „ ex persona d. Sor. Mariæ Hieronymæ, verùm etiam „ ex personis dictarum & M. Elenæ, cùm unicuique, & equale „ Jus Supplicans habeat contra dictum Montem, & ita sup- „ plicat, ac omni meliori modo.